
Jag går och läser till förskollärare på distans här på Mitt 
Universitetet. Jag är inne på min 5 termin nu. Jag 
gjorde en av mina min praktiker på svenska skolan i 
Palma. Mina dagar här har varit intressanta och lärorika 
och jag rekommenderar flera studenter att göra sin 
praktik utomlands.  Om man har de här tankarna att 
göra en utlandspraktik så kan jag rekommendera att 
gör den efter några praktiker hemma först så man har 
lite erfarenhet när man kommer till en verksamhet 
utomlands. 
 
 Jag valde att lägga en praktik utomlands för jag ville 
gärna se hur svenska skolan fungerade utomlands och 
hur det är för svenska lärare som jobbar i ett annat 
land. 
 
På min praktik plats jobbade 2 förskollärare och två 
barnskötare som jobbade 6,5 eller 7 timmar per dag. 
De hade 24 barn i åldern 2,5- 5 år.  3 av den var 
spanska och en svensk. På hela skolan är det c.a 130 
elever från förskolan upp till högstadiet. Tror också att 
de hade elever som läste gymnasiet på distans där. 
Språken som användes på skolan var svenska spanska 
och engelska. På skolan är det c.a 30 som arbetar 
vaktmästare, kontorist, kockar, lärare och rektor.  
 
Förskolan var inte så olik den svenska förskolan. De 
jobbade väldigt bra med lpfö 98 som jag upplevde som 
väldigt tydligt i den verksamhet de hade för barnen. De 
hade också en bra utvecklingsplan. Skolverket hade 
varit där förra året och inspekterat och de hade fått bra 
respons. 
Rutiner under dag på förskolan var i stort sett de samma som hemma. Det som var lite annorlunda 
där var att alla barnen gick mellan 9-16 fredagar 9-15. Oftast jobbade inte båda föräldrarna så barnen 
var oftast där för den pedagogiska verksamheten och kamrater istället för att de behövde vara där 
för att föräldrarna jobbade. Maten barnen fick här var mycket smakrikare och mer grönsaker än vad 
man är van med från förskolan hemma, men barnen fick också falukorv och svenska köttbullar 
ibland. 
 
Skolan är en privatskola och skolans huvudman är föräldraföreningen. Föreningen utser en styrelse 
som är ytterst ansvarig för skolans skötsel. Styrelsen tillsätter rektor som leder det pedagogiska 
arbetet och ansvarar för den dagliga driften. Finansiering sker både via elevavgifter och med 
statsbidrag. I styrelsen satt 10 personer. De kostade ca 50000 kr att ha sitt barn där per år. Men vissa 
svenska kommuner gav skolpeng för barnen som gick där. Det har varit en intressant och givande 
praktik som jag är glad för att jag gjorde. 
 
 Ann Lundström 


